
Ausdruck vom: 18.05.2011
Seite: 1/2

Beschlussvorlage
Vorlagen - Nr.:
Status:
Datum:

VO/0237/2011
öffentlich
12.05.2011

TOP

Stadtverordnetenversammlung Marburg
An den Magistrat

Mit der Bitte der Weiterleitung 
der Vorlage an die 

Stadtverordnetenversammlung 
zuzustimmen

Dezernat: I
Fachdienst: Stabsstelle zur Unterstützung und Betreuung 

kommunaler Gremien
Sachbearbeiter/in: Frau Drusel

Beratende Gremien: Magistrat
Stadtverordnetenversammlung Marburg

Verleihung des Ehrentitels "Stadtältester"

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

Herrn Dr. Reimer Wulff wird in Anerkennung seiner langjährigen Verdienste um die 
Allgemeinheit - insbesondere der Universitätsstadt Marburg - der Ehrentitel „Stadtältester" 
verliehen.

Begründung:

Dr. Reimer Wulff ist aufgrund der Kommunalwahl 2011 als Mitglied aus der 
Stadtverordnetenversammlung der Universitätsstadt Marburg ausgeschieden.

Gemäß § 28 Abs. 2 HGO und § 1 Abs. 1 der Ehrungsrichtlinien der Universitätsstadt 
Marburg kann Bürgerinnen und Bürgern, die insgesamt mindestens 20 Jahre als 
Stadtverordnete, Ehrenbeamtinnen / Ehrenbeamte oder hauptamtliche Wahlbeamtinnen / 
Wahlbeamte ihr Mandat oder Amt ausgeübt haben, die Ehrenbezeichnung "Stadtälteste / 
Stadtältester" verliehen werden.

Herr Dr. Wulff hat langjähriges kommunalpolitisches Wirken vorzuweisen. Er war Mitglied der 
Stadtverordnetenversammlung der Universitätsstadt Marburg von:

01.11.1968 – 05.07.1972
01.11.1972 – 31.10.1974
01.11.1974 – 31.03.1977
01.04.1977 – 31.03.1981
01.04.1981 – 31.03.1985
01.04.1985 – 31.03.1989
01.04.1989 – 31.03.1993 …
01.04.1993 – 31.03.1997



Ausdruck vom: 18.05.2011
Seite: 2/2

01.04.1997 – 31.03.2001
01.04.2001 – 31.03.2006
01.04.2006 – 31.03.2011

Herr Dr. Wulff ist bereits mit folgenden Ordenszeichen ausgezeichnet worden:

1983 Verdienstkreuz am Bande des Verdienstordens der Bundesrepublik Deutschland
1985 Ehrenbrief des Landes Hessen
1991 Goldene Ehrennadel der Universitätsstadt Marburg
1999 Verdienstkreuz 1. Klasse des Verdienstordens der Bundesrepublik Deutschland
2007 Hessischer Verdienstorden

Das herausragende und langjährige Engagement von Herrn Dr. Wulff sollte Anlass ein, seine 
Verdienste durch die Ehrenbezeichnung „Stadtältester“ öffentlich zu würdigen.

Die Leiterin des Referats für die Gleichberechtigung von Frau und Mann ist vorab über das 
Vorhaben informiert worden.

Die Auszeichnung erfolgt im Rahmen des Ehrungsempfanges für alle im Rahmen der 
Kommunalwahl 2011 ausgeschiedenen Kommunalpolitiker.

Egon Vaupel
Oberbürgermeister


